Recife, 25 de fevereiro de 2024.

Ao corpo de associados da AGP,

Ass: Nomeação da Comissão Eleitoral – Eleição da diretoria para Gestão 2024—
2026 (retificação)

Portaria Presidência AGP 001/2024

Através desta Portaria a Presidente da Associação Profissional dos Geólogos e
Engenheiros Geólogos de Pernambuco-AGP, após ouvir a diretoria, e em
cumprimento ao que preceitua o artigo 56 dos Estatutos, resolve nomear os 3
(três) integrantes da Comissão Eleitoral encarregada de organizar, coordenar e
dirigir todo o processo eleitoral para a eleição da Diretoria da AGP para o período
2024-2026.

A Comissão Eleitoral será composta pelo seu Presidente, geólogo João Adauto
de Souza Neto, pela sua secretária, geóloga Mariza Brandão Chavez e pelo seu
membro, geólogo Osmar Souto Baraúna e organizará todo o processo eleitoral,
em estrita obediência ao que dispõe o Estatuto da Associação no Capítulo XI e
em seus respectivos artigos e incisos.

Atenciosamente,

Lília Albuquerque
Diretora Presidente da AGP

		2024-02-25T14:57:42-0300